
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 161. schůze Rady města Kolína, konané dne 04.10.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, 

    MUDr. Matějková, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
pí Navrátilová – ved. OSVZ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
JUDr. Zvolský – advokát  
Mgr. Steklý – o. s. Prostor 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2493 – 2518  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na přijetí námitky a zrušení vyloučení uchazeče na veřejnou zakázku „Zlepšení 
tepelně technických vlastností objektů MŠ Bezručova v Kolíně“. 

2) Návrh na přijetí námitky a zrušení vyloučení uchazeče na veřejnou zakázku „Zlepšení 
tepelně technických vlastností objektů 7. ZŠ Masarykova v Kolíně“. 

3) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Klimatizování prostor MěÚ Kolín – 
budova č. p. 72, ul. Na Valech – odbor dopravy, I. patro, 11 kanceláří“. 

4) Návrh a uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou službou.   
5) Návrh na umístění do Městského penzionu pro důchodce v  Kolíně II, 

ul. Slovenská 984. 
6) Návrh na pověření organizátora mezinárodního festivalu dechových hudeb Kmochův 

Kolín 2011. 
7) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku SDH Štítary na pořízení stejnokrojů. 
8) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Labská stezka na akci Tour de Labe 

Handicap. 
9) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 2440 a 2441. 
10) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
 



 2 

 
11) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 

s možností prodloužení. 
12) Návrh na zpět vzetí žalob jednostranných výpovědí z nájmu bytu. 
13) Návrh na pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 923, ul. Rimavské Soboty, 

Kolín II, a uzavření nájemní smlouvy. 
14) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1352/2 v budově č. p. 1351 a 1352 

v ul. Podskalského nábřeží, Kolín V, včetně podílů na stavebních pozemcích pod 
budovou – formou dražby. 

15) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 896/14 v budově č. p. 895, 896 a 897 
v ul. Rimavské Soboty, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou 
dražby. 

16) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 604/1 v budově č. p. 602, 603 a 604 
v ul. Mikoláše Alše, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 

17) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 915/2 v budově č. p. 914, 915 a 916 
v ul. Funkeho, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 

18) Návrh na schválení „Rozhodnutí o námitkách“ v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb. proti omezení počtu účastníků losováním v užším zadávacím 
řízení pro zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce ČOV Kolín“ vůči firmě ARKO 
TECHNOLOGY a.s.  

19) Návrh na schválení vyloučení zájemců o účast, kteří nebyli vybráni při omezení počtu 
uchazečů pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v užším 
řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., na stavbu: „Rekonstrukce ČOV Kolín“.  

20) Návrh na schválení pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Herní plácek v areálu Komunitního centra Kolárka“ Kollárovo náměstí, Kolín 2. 

21) Návrh na pronájem části pozemků a plochy pro umístění nosičů plakátovacích ploch 
AVE Kolín, s. r. o. 

22) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 125/1 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Sendražice – NN Palackého čp. 369, statický posudek“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným 
z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 

23) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 84/13 v kat. území a obci Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu + přípojka, 
ul. Roháčova, Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

24) Návrh na zřízení místa terénního pracovníka, jeho zařazení do organizační struktury 
úřadu a stanovení celkového počtu zaměstnanců Městského úřadu v Kolíně. 

25) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců Městského úřadu v Kolíně. 
 

Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost o souhlas s umístěním zpevněných ploch na pozemku parc. č. 1963/3, který je 
ve vlastnictví města Kolína. 

2) Žádost p. Přibíka o odkoupení pozemku parc. č. 681/7 a nabídka bezúplatného 
převodu pozemku parc. č. 681/194 do vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost AFK Kolín, spol. s r. o.,  o souhlas s obnovením tribuny u fotbalového hřiště 
AFK Kolín částečně na pozemku parc. č. 390/6 ve vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost pí Kurkové o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 
blokového čištění. 



 3 

 
5) Žádost pí Semecké o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 

blokového čištění. 
6) Žádost pí Melcera o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 

blokového čištění. 
7) Žádost o udělení výjimky z tržního řádu podle čl. 5 odst. 2 – p. Stoček. 
8) Žádost o udělení výjimky z tržního řádu podle čl. 12 odst. 2 a odst. 3 – p. Beránek. 

 
Záměry města 

1) Záměr pronájmu pozemků a ploch nemovitostí pro umístění nosičů stávajících 
plakátovacích ploch. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Oznámení o příjmech, darech a závazcích – Zákon č.159/2006 Sb., o střetu 
zájmů. 

2) IZ – Žádost o snížení ročního nájemného o 20 % a zrušení inflační doložky. 
3) IZ – Žádost o umístění plakátů do bytových domů ve vlastnictví města Kolína. 

 
Různé  

1) Nabídka odprodeje kanalizační šachty, Kolín - Sendražice, ul. Škroupova, do 
vlastnictví města Kolína. 

 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin místostarostou města MUDr. Pavlem Hoffmannem 
Ověření zápisu ze 160. schůze RM: MUDr. Navrátil, Mgr. Veselá  
Ověřovatelé zápisu ze 161. schůze RM: Ing. Sova, Mgr. Plašil 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

− Návrh na přidělení zakázky na dodávku „Digitalizace DCI KINA 99 v Kolíně“.  
− návrhy pod body č. 1 a 2 jsou přesunuty za bod č. 17 dle původního programu 

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost o finanční příspěvek na akci Oregon dětem – postoupeno OŠKS k přípravě 
podkladu pro navýšení položky v rozpočtu 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 



 4 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Klimatizování prostor MěÚ Kolín – 
budova č. p. 72, ul. Na Valech – odbor dopravy, I. patro, 11 kanceláří“. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS 
 
USNESENÍ č. 2493 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu: „Klimatizování 
prostor M ěÚ Kolín – budova č. p. 72, ul. Na Valech – odbor 
dopravy, I. patro, 11 kanceláří“  vyzvaných dle § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění: 
 
1. JAS KLIMA, Ji ří Secký 

Hlízov 195, 285 32 Hlízov 
IČ: 74249801 
Nabídková cena činí 592.212 Kč včetně DPH 

2. WSK energy, s. r. o. 
p. Pavel Kopecký  
Štítarská 154, 280 02 Kolín II 
IČ: 28903439 
Nabídková cena činí 639.000 Kč včetně DPH 

3. KLIMACONSULT 
p. Jan Wůdy 
Funkeho 910, 280 02 Kolín II 
IČ: 73808628 
Nabídková cena činí 643.872 Kč včetně DPH 

 
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Mgr. Špinka – ved. OHS 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh a uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou službou.   
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(kolik se uvolňuje bytů v průběhu roku? – dle statistiky se jedná o 8 až 11 bytů) 
 
USNESENÍ č. 2494 – Rada města Kolína 

 



 5 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemních smluv na dobu neurčitou na byty v domech 
s pečovatelskou službou: 
 

- byt č. 1 v domě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I 
s p. Josefem Kirchhofem, Kolín II, Bachmačská 
a 
pí Milenou Antošovou, Kolín III, Politických vězňů 

- byt č. 26 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I 
s pí Helenou Fröhlichovou, Kolín V, Luční 

- byt č. 16 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I 
s p. Lambertem Beluczem, Starokolínská, Kolín IV 

 
termín plnění:  30.11.2010 
zodpovídá: L. Navrátilová – ved. OSVZ 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na umístění do Městského penzionu pro důchodce v  Kolíně II, 
ul. Slovenská 984. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 2495 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
umístění do Městského penzionu pro důchodce v Kolíně II, 
Slovenská 984:  
- p. Antonína Váchu, Kolín IV, ul. Havlíčkova 

 
termín plnění: do konce  10/2010 
zodpovídá: L. Navrátilová – ved. OSVZ 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na pověření organizátora mezinárodního festivalu dechových hudeb Kmochův 
Kolín 2011. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 



 6 

 
Diskuse: Mgr. Steklý, MUDr. Hoffmann, Mgr. Veselá, MUDr. Matějková, Mgr. Plašil 

(informace o uskutečněných jednáních – byla dohodnuta spolupráce s p. Mikulským, 
který bude mít na starosti odbornou část festivalu, další snahou bude dojednat 
spolupráci s Mgr. Křičkovou a p. Bulínem / na pořadatelství se bude podílet Mgr. 
Novotný spolu s týmem, který organizoval předchozí ročníky – festival bude zajištěn 
jak po organizační, tak i odborné stránce) 

 
USNESENÍ č. 2496 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I.  p o v ě ř u j e 
 
o. s. Prostor, Kutnohorská 17, Kolín, IČ: 26594633, za předpokladu 
smluvně zajištěné spolupráce s p. T. Mikulským, organizací 
48. mezinárodního festivalu Kmochův Kolín 2011 
 
II.  u k l á d á 
 
uzavřít příslušnou smlouvu 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 5 – 0 – 4  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku SDH Štítary na pořízení stejnokrojů. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 

 
USNESENÍ č. 2497 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek SDH Štítary na pořízení stejnokrojů ve výši 
10.000 Kč, OŘR - 6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved.OŠKS 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Labská stezka na akci Tour de Labe 
Handicap. 
___________________________________________________________________________ 



 7 

 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2498 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek o. s. Labská stezka, IČ: 22840451, na akci Tour 
de Labe Handicap ve výši Kč 15.000 Kč, OŘR - 6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 2440 a 2441. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2499 – Rada města Kolína 
 

I.  r u š í  
  
1) v usnesení č. 2441 bod č. 3 ze dne 23.8.2010 na uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.5 v č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV  
s Jitkou Křičkovou, Podskalské nábřeží 1352, Kolín V   
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

2) v usnesení č. 2440 bod č. 1 ze dne 23.8.2010 na uzavření nájemní 
smlouvy na byt č.2 v č.p.1028, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Rostislavem Látalem, U Pivovaru 442, Dobříš  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 31.10.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 



 8 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2500 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1)  č. 16 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Milošem Horníkem, Náměstí Míru 310, Seč  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 3 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Kamilem Krzeminskim, Sienkiewicza 42m.2, Lesna, PL 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 12 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Petrem Gendráčem, Vilemovská 4, Mikulášovice 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

4)  č. 10 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Miroslavem Kvasem, Svatoplukova 2733/11, Poprad, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 
s možností prodloužení. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2501 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1)  č. 84 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Michalem Absatzem, Krchleby 45, Zábřeh na Moravě 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 



 9 

 
2)  č. 59 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Šárkou Vejrovou, Ant. Dvořáka 1035, Kolín II 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

3)  č. 57 v domě č. p. 1035, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II  
s Janem Lörincem, Chebská 41/81, Karlovy Vary 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

4)  č. 48 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Piotrem Janczewskim, Mikusinskiego 12 m3, Katovice, PL 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

5)  č. 49 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Karlem Holubem, Brigádnická 389, Třemošnice 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

6)  č. 64 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Krysztofem Kedzierskim, Niepodleglosci 10/5, Nowa Ruda, PL 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

7)  č. 69 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Liborem Bačákem, Z.Štěpánka 2818/45, Most 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

8)  č. 24 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Tomášem Robotkou, Karlovo nám. 104/55, Třebíč 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

9)  č. 54 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Pavlínou Štelovou, Dělnická 788, Kolín II 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

10) č. 26 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Ivem Procházkou, Spojenců 872/18, Třebíč 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na zpět vzetí žalob jednostranných výpovědí z nájmu bytu. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2502 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
  
zpět vzetí žalob jednostranných výpovědí z nájmu bytu 
u nájemců:  



 10 

 
 

1) Mgr. Hana Chrastilová, Benešova 774/16, Kolín II 
2) Jiří a Simona Husovi, Dělnická 806/24, Kolín II 
3) Eva Rypková, Bezručova 867/43, Kolín II 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistí zpět vzetí žalob jednostranných výpovědí z nájmu 
bytu  
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 5 – 0 – 4  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 923, ul. Rimavské Soboty, 
Kolín II, a uzavření nájemní smlouvy. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, MUDr. Hoffmann, p. Špinka  

(jak budou zajištěny prostředky na provoz stacionáře? – finance na úhradu vybavení 
a nákladů na provoz bude hradit provozovatelka převážně z grantů a z prostředků 
získaných od sponzorů / město Kolín o finance nežádala) 

 
USNESENÍ č. 2503 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 

 
I.  s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 923, ul. Rimavské 
Soboty, Kolín II (316 m2), občanskému sdružení Centrum pro 
seniory Kolín, Kutnohorská 50, Kolín, zastoupeného 
MUDr. Michaelou Málkovou, za účelem provozování denního 
a týdenního stacionáře za nabídnuté nájemné ve výši 
130.000 Kč/rok (411,39 Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 11. 2010 

 
termín plnění: 31.10.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 



 11 

___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1352/2 v budově č. p. 1351 a 1352 
v ul. Podskalského nábřeží, Kolín V, včetně podílů na stavebních pozemcích pod 
budovou – formou dražby. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2504 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
prodej bytové jednotky č. p. 1352/2  o velikosti 1+kk (32,90 m2) 
v budově č. p. 1351 a 1352 v ul. Podskalského nábřeží, 
Kolín V, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou p. č. 
st. 6252/1, 6252/2 a 6252/3 za vyvolávací cenu 400.000 Kč formou 
dražby  
  
II.  u k l á d á  
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: listopad 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 896/14 v budově č. p. 895, 896 a 897 
v ul. Rimavské Soboty, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou 
dražby. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2505 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
prodej bytové jednotky č. p. 896/14  o velikosti 2+kk (39,3m2) 
v budově č. p. 895, 896 a 897 v ul. Rimavské Soboty, Kolín II, 
včetně podílů na stavebních parcelách č. 5233, 5234 a 5235 za 
vyvolávací cenu 800.000 Kč formou dražby  
  
II.  u k l á d á   



 12 

 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: listopad 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 604/1 v budově č. p. 602, 603 a 604 
v ul. Mikoláše Alše, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2506 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
prodej bytové jednotky č. p. 604/1 o velikosti 2+1 (50,10 m2), 
v budově č. p. 602, 603 a 604 v ul. Mikoláše Alše, Kolín II, včetně 
podílů na stavebních parcelách č. 3331, 3332, 3333 za vyvolávací 
cenu 900.000 Kč formou dražby 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu 
 
termín plnění: listopad 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

15. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 915/2 v budově č. p. 914, 915 a 916 
v ul. Funkeho, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 
 
 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2507 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
prodej bytové jednotky č. p. 915/2 o velikosti 1+0 (17,9 m2) 
v budově č. p. 914, 915, 916 v ul. Funkeho, Kolín II, včetně podílů 
na stavebních parcelách č. 5229, 5228, 5227 za vyvolávací cenu 
250.000 Kč formou dražby 



 13 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu 
 
termín plnění: listopad 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na přijetí námitky a zrušení vyloučení uchazeče na veřejnou zakázku 
„Zlepšení tepelně technických vlastností objektů MŠ Bezručova v Kolíně“. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2508 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
 
s c h v a l u j e    
 
přijetí námitky a zrušení vyloučení uchazeče na veřejnou zakázku 
„Zlepšení tepelně technických vlastností objektů MŠ Bezručova 
v Kolíně“ 
 
1. UNITIP spol. s r. o., Pod Lipami 894, 506 01 Jičín, IČ: 5057844 
 
termín plnění: 05.10.2010  
zodpovídá:  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 8 – 0 – 1 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na přijetí námitky a zrušení vyloučení uchazeče na veřejnou zakázku 
„Zlepšení tepelně technických vlastností objektů 7. ZŠ Masarykova v Kolíně“. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2509 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění 
 
s c h v a l u j e    
 
přijetí námitky a zrušení vyloučení uchazeče na veřejnou zakázku 
„Zlepšení tepelně technických vlastností objektů 7. ZŠ 
Masarykova v Kolíně“ 



 14 

 
1. Kasten, spol. s.r. o., Větrná 145, 277 11 Neratovice 
  
termín plnění:  05.10.2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení „Rozhodnutí o námitkách“ v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb. proti omezení počtu účastníků losováním v užším zadávacím 
řízení pro zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce ČOV Kolín“ v ůči firm ě ARKO 
TECHNOLOGY a.s.  
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(reakce na upozornění týkajícího se porušení zásad – z doloženého notářského 
zápisu nebyly shledány nedostatky) 

 
USNESENÍ č. 2510 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění 
 
s c h v a l u j e 
 
„Rozhodnutí o námitkách“ v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, proti omezení počtu 
účastníků losováním v užším zadávacím řízení pro zadání veřejné 
zakázky „Rekonstrukce ČOV Kolín“ v ůči firm ě ARKO 
TECHNOLOGY a.s. Vídeňská č. 108, 619 00 Brno. 

 
termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení vyloučení zájemců o účast, kteří nebyli vybráni při omezení 
počtu uchazečů pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v užším 
řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., na stavbu: „Rekonstrukce ČOV Kolín“.  
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2511 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění 



 15 

 
s c h v a l u j e 
 
vyloučení zájemců o účast, kteří nebyli vybráni při omezení počtu 
uchazečů pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, 
zadávanou v užším řízení dle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění (dále jen zákon) na stavbu:  
„Rekonstrukce ČOV Kolín“ 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Herní plácek v areálu Komunitního centra Kolárka“ Kollárovo náměstí, Kolín 2. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2512 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
 
s c h v a l u j e    
 
pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Herní plácek v areálu Komunitního centra Kolárka“  Kollárovo 
náměstí, Kolín 2, vyzvaných v souladu s ustanovením odst. 3 § 12 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
 
  1. PMS spol. s r.o., Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady,    
      s cenou 812.963,54 Kč bez DPH   
  2. HALKO stavební společnost s.r.o., Václavské náměstí 
      28, 280 02 Nová Ves I, s cenou 851.166 Kč bez DPH   
  3. SILNICE ČÁSLAV- HOLDING a.s., Chotusická 1121, 
      286 22 Čáslav, s cenou 888.045,61 Kč bez DPH 
  4. REAL KOLÍN s.r.o., V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín 5,   
      s cenou1.093.048,38 Kč bez DPH   
   
termín plnění: do 31. 12. 2010  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na pronájem části pozemků a plochy pro umístění nosičů plakátovacích ploch 
AVE Kolín, s. r. o. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 



 16 

USNESENÍ č. 2513 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
pronájem části pozemků p. č. 2636/13 v ul. Antonína Dvořáka, 
p. č. 1605/1 na autobusovém nádraží, p. č. 2812 v ul. Sokolské 
a část plochy bývalého objektu č. p. 95 v ul. Kovářské, vše 
v majetku města Kolína v k. ú. Kolín, pro umístění nosičů 
plakátovacích ploch společnosti AVE Kolín s. r. o., Kmochova 2, 
Kolín III, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za 
částku 32.500 Kč/rok + DPH 
 
II.  u k l á d á 
 
zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
 
termín plnění: do 31.10.2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR                     

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 125/1 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Sendražice 
– NN Palackého čp. 369, statický posudek“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2514 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 125/1 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Sendražice – NN 
Palackého čp. 369, statický posudek“ a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín 4, a povinným 
město Kolín. 



 17 

 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je stanovena ve výši 
cca 7.600 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 84/13 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu + přípojka, ul. 
Roháčova, Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE 
GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2515 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 84/13 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu + přípojka, ul. 
Roháčova, Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným 
z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, a povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je stanovena ve  výši 
cca 1.700 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 



 18 

___________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na zřízení místa terénního pracovníka, jeho zařazení do organizační 
struktury ú řadu a stanovení celkového počtu zaměstnanců Městského úřadu v Kolíně. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
 
USNESENÍ č. 2516 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
odsouhlasit zřízení místa terénního pracovníka na dobu od 
1.1.2011 do 31.12.2011 a jeho zařazení do organizační struktury 
úřadu  
 
II.  u k l á d á  
 
připravit podklady pro jednání zastupitelstva města 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: L. Navrátilová – ved. OSVZ 
 
III.  s t a n o v u j e 
 
podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
v případě odsouhlasení zřízení místa terénního pracovníka 
zastupitelstvem od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 celkový počet 
zaměstnanců města zařazených v městském úřadu na 205 
 
IV.  u k l á d á 
 
tajemníkovi úřadu přijmout p říslušné personální změny 
vyplývající z nově stanoveného celkového počtu zaměstnanců  
MěÚ 
 
termín plnění: do 31. 12. 2010 
zodpovídá: tajemník MěÚ 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců Městského úřadu v Kolíně. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
 
 



 19 

 
Diskuse: p. Buřič, MUDr. Matějková, Mgr. Veselá 

(jedná se o opodstatněný požadavek finančního odboru) 
 
USNESENÍ č. 2517 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s t a n o v u j e 
 
od 1. 11. 2010 celkový počet zaměstnanců MěÚ na 205, 
 
II.  u k l á d á 
 
tajemníkovi přijmout p říslušné personální změny vyplývající 
z nově stanoveného celkového počtu zaměstnanců MěÚ 
 
termín plnění: do 31. 10. 2010  
zodpovídá: tajemník MěÚ 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na přidělení zakázky na dodávku „Digitalizace DCI KINA 99 v Kolíně“.  
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2518 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění 
                                                                                                                                                                                                       
s c h v a l u j e    
 
přidělení zakázky na dodávku: „Digitalizace DCI Kina 99 
v Kolíně“  dle § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb.  
 
1. AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, 100 00 Praha, IČ: 48108375, 

DIČ: CZ48108375 
Nabídková cena: 2.352.000 Kč včetně DPH                                                                                                                                   

 
termín plnění: dnem zhotovení zápisu 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

___________________________________________________________________________ 
 



 20 

S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 
� Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu sportu, volného času a primární prevence v rámci Tématického zadání Podpora 
volnočasových a sportovních aktivit mezi městem Kolín a Středočeským krajem, 
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Dodatek č. 2 ke Smlouvě o právní službě ze dne 21.03.2006 mezi městem Kolín 

a JUDr. Jaroslavem Zvolským, V Podluží 679/2, Praha 4. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Kolínem bezpečně na kole“ mezi 

městem Kolín a o. s. Prostor, Kutnohorská 17, 280 02 Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Rekonstrukce ztracené uličky“ mezi 

městem Kolín a o. s. Prostor, Kutnohorská 17, 280 02 Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o dílo na provedení stavby „Zlepšení technických vlastností objektů MŠ 

Bezručova v Kolíně“ mezi městem Kolín a spol. PKS INPOS, a. s., Brněnská 126/38, 
591 39 Žďár nad Sázavou. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o dílo na provedení stavby „Zlepšení technických vlastností objektů 7.ZŠ 

Masarykova v Kolíně“ mezi městem Kolín a spol. Trigema Building, a.s., Bucharova 
14/2641, 158 00 Praha 5. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas s umístěním zpevněných ploch na pozemku parc. č. 1963/3, který je 
ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pan M. Radina žádá o dodatečný souhlas se 

zhotovením vjezdu a vchodu do rodinného domu ve svém vlastnictví. Stavba 
je situována na pozemku parc. č. st. 7290. Pozemek parc. č. 1963/3, který je 
ve spoluvlastnictví města Kolína a devíti fyzických osob, je katastrálně veden 
jako ostatní plocha, jiná plocha. Tento pozemek je jedinou přístupovou 
cestou k rodinným domům, mimo jiné i pana Radiny, v této lokalitě a je 
pokračováním ulice Vávrovy. Z tohoto důvodu požádal jmenovaný město 
Kolín, jako většinového vlastníka předmětného pozemku, o dodatečný 
souhlas s umístěním stavby. Ostatní spoluvlastníci v existenci dláždění před 
domem čp. 850 problém nevidí. Žadatel se navíc zavazuje, že v případě 
budování komunikace na uvedeném pozemku ze strany města Kolína tuto 
dlažbu odstraní na své náklady nebo bude s jejím odstraněním souhlasit, 
protože pozbude svého původního účelu.) 

 
 



 21 

 
Diskuse: p. Buřič 

(byla zaznamenána obdobná žádost – bude předložena v následujících dnech) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost p. Přibíka o odkoupení pozemku parc. č. 681/7 a nabídka bezúplatného 
převodu pozemku parc. č. 681/194 do vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost AFK Kolín, spol. s r. o.,  o souhlas s obnovením tribuny u fotbalového hřiště 
AFK Kolín částečně na pozemku parc. č. 390/6 ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Upozornění na nesouhlasná stanoviska dotčených 

odborů – záměr vystavět fotbalovou tribunu z části na uvedeném pozemku není 
v souladu s platným územním plánem města Kolína, dle právního názoru není 
ani uvedená stavební aktivita v souladu s usnesením příslušného soudu, kterým 
byla tato společnost zrušena.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek 
 
Hlasování: 0 – 6 – 3. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost pí Kurkové o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 
blokového čištění. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Mgr. Kurková svou žádost zdůvodňuje čestným 

prohlášením o čerpání dovolené mimo Kolín ve dnech 26. 08. 2010 – 
06. 09. 2010. Podle právního vyjádření není čestné prohlášení podle 
současného znění správního řádu důkazním prostředkem.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost pí Semecké o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 
blokového čištění. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Paní Semecká svou žádost zdůvodňuje hospitalizací 

ve Fakultní nemocnici v Brně ve dnech 13. 08. 2010 – 17. 08. 2010 
a následnou léčbou v Brně.) 

 
Hlasování: 5 – 2 – 2. Schváleno. 
 



 22 

___________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost pí Melcera o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 
blokového čištění. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pan Melcer svou žádost zdůvodňuje pobytem 

v Bedřichově ve dnech 23. 07. 2010 – 12. 08. 2010.) 
 
Diskuse: p. Buřič, Ing. Sova, MUDr. Navrátil, Mgr. Plašil, J. Plašil, Ing. Jírovský 

(žadatel nedoložil žádný doklad, který by prokázal správnost jeho tvrzení / RM žádá 
ORR, aby zpracoval návrh řešení, který zajistí režim pro předkládání žádostí 
o proplácení poplatků, které budou posuzovány v rámci odboru, tj. mimo jednání 
RM) 

 
Hlasování:  0 – 6 – 3. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost o udělení výjimky z tržního řádu podle čl. 5 odst. 2 – p. Stoček. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pan J. Stoček žádá o udělení výjimky z tržního 

řádu, tzn. výroba a prodej pražených ořechů a popcornu na tržním místě 
Karlova náměstí.) 

 
Hlasování: 7 – 1 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Žádost o udělení výjimky z tržního řádu podle čl. 12 odst. 2 a odst. 3 – p. Beránek. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pan M. Beránek žádá o udělení výjimky z tržního 

řádu, tzn. dočasné provozování stánku od 24. 10. do 2. 11. 2010 za účelem 
prodeje věnečků, svíček, řezaných a hrnkových květin na parkovišti v ul. Ke 
Hřbitovu.) 

 
Hlasování: 8 – 1 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronájmu pozemků a ploch nemovitostí pro umístění nosičů stávajících 
plakátovacích ploch. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Záměr bude vyvěšen na úřední desce MěÚ Kolín 

a internetových stránkách.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

 



 23 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Oznámení o příjmech, darech a závazcích – Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ (Upozornění na povinnost všech veřejných 

funkcionářů, která vyplývá ze zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů, dle níž je stanoveno, že pokud veřejný funkcionář 
ukončí výkon funkce, je povinen učinit oznámení dle uvedeného zákona 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení výkonu své funkce.) 

 
Diskuse: Mgr. Veselá 

(žádost o to, aby byly příslušné formuláře poskytnuty všem dotčeným funkcionářům 
v el. podobě) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Žádost o snížení ročního nájemného o 20 % a zrušení inflační doložky. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (OSBN obdržel žádosti od společnosti Telefónica O2 

Czech Republic, a. s., o snížení ročního nájemného o 20 % a zrušení inflační 
doložky v nájemních smlouvách na pronájem části střech na domech čp. 976, 
ul. Tyršova, a čp. 112, ul. Husova. Výše nájemného zaneseného ve smlouvách 
byla nabídnuta společností Telefónica O2, poté projednána a schválena v radě 
města. V současné době OSBN eviduje cca 150 nájemních smluv, proto je 
velmi pravděpodobné, že by i ostatní nájemníci v nebytových prostorech 
postupně žádali o snížení nájemného.) 

 
Hlasování o zachování stávajících smluvních podmínek: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Žádost o umístění plakátů do bytových domů ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (OSBN obdržel žádost od reklamní agentury Kompakt 

spol. s r.o., o umístění plakátů do domů v majetku města Kolína. Za umístění 
plakátů do cca 109 objektů nabízí městu částku ve výši 20.000 Kč. Plakát 
z jedné poloviny obsahuje telefonní čísla na tísňová volání, na havarijní služby 
a z druhé poloviny je tvořen reklamou firem.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, MUDr. Hoffmann 
 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
___________________________________________________________________________ 
 



 24 

 
1.  Nabídka odprodeje kanalizační šachty, Kolín - Sendražice, ul. Škroupova, do 
vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Veselá 

- upozornila na zlomený strom na Kollárově náměstí 
 

Mgr. Pekárek 
- informace o dění týkajícího se prodeje areálu bývalých TSMK – společnost Live Line 

Tickets vzdala zájem o koupi, proto se přistoupilo k druhému kroku, který vyplynul 
ze schváleného usnesení ZM – spol. SEDES PLUS by měla v co nejkratším termínu 
složit peníze na účet města 
 

p. Buřič 
- dne 06. 10. 2010 od 9 hodin proběhne taktické cvičení 
- informace o doručené žádosti 13 zastupitelů města o svolání mimořádného zasedání 

ZM – „Tato žádost je vnímána jako nesplnění povinností vyplývajících z funkce 
starosty. To, co bylo do této doby učiněno z mé strany, bylo vykonáno v rámci 
platných zákonů. Po anonymním doručení nahrávky jsem požádal pana místostarostu 
o vysvětlení. Protože se k obsahu nahrávky vyjádřil odmítavě, nebylo z mé strany 
možné vše v takto krátkém časovém úseku vyhodnotit. Dne 01. 07. 2010 jsem 
navštívil Okresní st. zastupitelství a sdělil své prohlášení. Doposud jsem udělal vše 
proto, aby byla splněna má občanská povinnost.“ 

___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:50 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu z 161. schůze RM:  
 
 
Ing. Karel Sova         ................................................ 
 
  
Mgr. Ondřej Plašil           ................................................ 
 
      
 
 
 


